
Odůvodnění usnesení vlády ze dne 26. února 2021 č. 210 
 
S cílem usnadnit fungování podniků v potřebných odvětvích je umožněno rychlejší získání 
zahraničních pracovníků, kteří v ČR již pracují, a to vzhledem k omezeným možnostem 
zajistit si pracovníky přímo ze zahraničí. Opatření cizincům umožňuje rychlejší přechod 
k jinému zaměstnavateli nebo na jinou pracovní pozici. Cizinci po prvním vydání 
zaměstnanecké karty mohou změnit zaměstnavatele i dříve než po standardně zákonem o 
pobytu cizinců stanovených 6 měsících od jejího udělení. Navíc, pokud nový zaměstnavatel 
provádí krizová opatření nebo se na jejich provádění podílí, mohou držitelé zaměstnanecké 
či modré karty změnu zaměstnavatele oznámit až v den nástupu do nového zaměstnání, na 
rozdíl od standardních zákonem vyžadovaných 30 dní předem.  
 


